

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012010801

ČÍSLO DODATKU: DZ223101201080101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava - Rača
sídlo : Kubačova 21, 83106 Bratislava-Rača
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Mgr. Peter Pilinský
IČO : 00304557
DIČ : 2020879212
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti „číslo účtu vo formáte IBAN“ dopĺňa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa,** na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **237 508,50 EUR** (slovom **dvestotridsaťsedemtisícpäťstoosem eur, päťdesiat centov**) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **232 028,50 EUR** (slovom **dvestotridsaťdvatisícdvadsaťosem eur, päťdesiat centov**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **220 427,08 EUR** (slovom **dvestodvadsaťtisícštyristodvadsaťsedem eur, osem centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činnosti SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 08.09.2014 do 30.06.2015**.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: **systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použijú odseky **1 a 5**.

Článok 6

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 7

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

Článok 8

- 8.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 8.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 8.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 8.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

Mgr. Peter Pilinský, starosta mestskej
časti Bratislava-Rača

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu⁴ Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu⁵ Prijímateľa

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie	
Kód ITMS	22310120108	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava III
Obec	Bratislava-Rača
Ulica	Karpatské námestie
Číslo	---

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Z výšenie kvality života v Mestskej oblasti Stará Rača – Komisárky – Rendez prostredníctvom revitalizácie Karpatského námestia.
Špecifický cieľ projektu 1	Obnoviť verejné priestranstvo celoročne určené na oddych, šport a aktívne trávenie voľného času.
Špecifický cieľ projektu 2	Rozšíriť počet bezbariérových verejných priestranstiev.
Špecifický cieľ projektu 3	Zvýšiť kvalitu životného prostredia verejných priestranstiev sadovými úpravami.
Špecifický cieľ projektu 4	Poskytnúť priestor a vybavenie na zmysluplné a aktívne využitie voľného času pre deti a mládež – multifunkčné ihrisko.
Špecifický cieľ projektu 5	Zabezpečiť vhodné a energeticky efektívne osvetlenie parku.
Špecifický cieľ projektu 6	Informovať o programe a zabezpečiť publicitu OPBK a projektu.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu

Typ	Názov	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2012	5 713,9	2015
	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2012	0,476	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	6	2015
	Počet projektov zabezpečujúcí trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2012	1	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2012	2	2015
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2012	12	2015

Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	6 563	2012	6 632	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	289,09	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2012	0,476	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2012	1	2015
	Počet vymenených svetidiel	počet	0	2012	12	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	6 563	2012	6 632	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	289,09	2016
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú Udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2012	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	6	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita HA1 úprava verejného priestranstva	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	6
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	958
2	Aktivita HA2 obnova verejnej zelene	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	4 152
3	Aktivita HA3 vybudovanie ihriska s multifunkčným využitím	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	603,9
4	Aktivita HA4 rekonštrukcia verejného osvetlenia	Počet vymenených svetidiel	počet	12

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita HA1 úprava verejného priestranstva	10/2014	04/2015	EURO - BUILDING, a.s.
Aktivita HA2 obnova verejnej zelene	12/2014	04/2015	EURO - BUILDING, a.s.
Aktivita HA3 vybudovanie ihriska s multifunkčným využitím	09/2014	04/2015	EURO - BUILDING, a.s.
Aktivita HA4 rekonštrukcia verejného osvetlenia	09/2014	04/2015	EURO - BUILDING, a.s.
Podporné aktivity			
PA 06 Riadenie projektu :	04/2013	06/2015	
a) Projektová dokumentácia	04/2013	07/2013	Ing. arch. Katarína Kristiánová a Ing. arch. Juraj Illéš
b) Ukončenie projektu	05/2015	06/2015	prijímateľ
PA 05 Publicita a informovanosť	09/2014	06/2015	AD SUN s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecné služby	429,60	0,00	429,60	PA 05 Publicita a informovanosť
716 Prípravná a projektová dokumentácia	0,00	5 480,00	5 480,00	PA 06 Riadenie projektu
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	231 598,90	0,00	231 598,90	HA 1, HA 2, HA 3, HA 4
CELKOVO s DPH	232 028,50	5 480,00	237 508,50	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)	231 598,90	0,00	231 598,90
1 Aktivita HA1 úprava verejného priestranstva	99 762,12	0,00	99 762,12
2 Aktivita HA2 obnova verejnej zelene	30 327,15	0,00	30 327,15
3 Aktivita HA3 vybudovanie ihriska s multifunkčným využitím	67 352,94	0,00	67 352,94
4 Aktivita HA4 rekonštrukcia verejného osvetlenia	34 156,69	0,00	34 156,69
PA 06 Podporné aktivity	429,60	5 480,00	5 980,00
PA 06 Riadenie projektu	0,00	5 480,00	5 480,00
PA 05 Publicita a informovanosť	429,60	0,00	429,60
CELKOVO s DPH	232 028,50	5 480,00	237 508,50

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet			EURO - BUILDING, a.s.			
Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie						
Stavebný objekt: HA1 úprava verejného priestranstva						
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
	717002	Objekt :SO1-1 ÚPRAVA VEREJNEHO PRIESTRANSTVA / Chodníky a spevnené plochy				
	717002	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	717002	1 - ZEMNÉ PRÁCE				
1	717002	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	48,000	2,42	116,16
2	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	91,000	9,12	829,92
3	717002	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, do 200 m2	m2	237,000	1,39	329,43
4	717002	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	m2	74,700	5,40	403,38
5	717002	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	17,250	1,69	29,15
6	717002	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	79,600	5,66	450,54
7	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	79,600	3,89	309,64
8	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	79,600	0,47	37,41
	717002	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
9	717002	Montáž schodiskových ramien bez podest do 1,5 t	ks	4,000	25,00	100,00
10	717002	Samonosné schody 150/400/1500 / sivá žula	ks	4,000	348,54	1 394,16
	717002	5 - KOMUNIKÁCIE				
11	717002	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 18 cm	m2	32,000	4,22	135,04
12	717002	Podklad zo štrkodrtie hr. 10 cm	m2	32,000	1,72	55,04
13	717002	Podklad zo štrkodrtie hr. 12 cm	m2	73,000	2,01	146,73
14	717002	Podklad zo štrkodrtie hr. 15 cm	m2	91,000	2,42	220,22
15	717002	Podklad zo štrkodrtie hr. 25 cm	m2	187,000	3,82	714,34
16	717002	Mlatový chodník , farba červená , hr. 12 cm	m2	244,000	29,50	7 198,00
17	717002	Mlatový chodník , farba sivá , hr. 12 cm	m2	73,000	26,35	1 923,55
18	717002	Elastický športový povrch CONIPUR EPDM hr. 13 mm	m2	60,000	34,80	2 088,00
19	717002	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm so zhotovením lôžka z kameniva 0-4 , hr 40 mm	m2	641,000	7,35	4 711,35
20	717002	Betonová kocka 140/140 mm , farba sivá , hr 60 mm	m2	647,410	12,78	8 273,90
21	717002	Kladenie dlažby z betonových blokov 750/500, 500/500 mm , hr 80 mm, do lôžka hr 40 mm	m2	32,000	6,90	220,80
22	717002	Betonová dlažba 750/500 mm , farba grafitovo-krémová , hr 80 mm	m2	25,250	35,53	897,13
23	717002	Betonová dlažba 500/500 mm , farba grafitovo-krémová , hr 80 mm	m2	7,070	35,53	251,20
	717002	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
24	717002	Poter pieskocement. min. 17 MPa ocel. hladený alebo liaty hr. do 3 cm	m2	1,500	6,11	9,17
25	717002	Príprava zatvrdlého povrchu cementovým mliekom	m2	60,000	0,37	22,20
	717002	8 - RÚROVÉ VEDENIA				
26	717002	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 100 kg	ks	2,000	13,66	27,32
27	717002	Poklop vstupný-liatinový 60x60	ks	2,000	90,00	180,00
	717002	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
28	717002	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu bez bočnej opory	m	36,000	2,90	104,40
29	717002	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	591,000	3,51	2 074,41
30	717002	Obrubník parkový 100x5x25	ks	633,270	1,73	1 095,56
31	717002	Osadenie oceľového obrubníka do lôžka z betónu	m	147,000	2,25	330,75
32	717002	Oceľové obrubníky	kg	367,500	3,02	1 109,85
33	717002	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého s oporou do lôžka z betónu	m	100,000	6,07	607,00
34	717002	Obrubník cestný nábežový 100/15(10)/20	ks	101,000	4,08	412,08
35	717002	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C12/15	m3	12,865	69,23	890,64
36	717002	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	73,000	2,56	186,88
37	717002	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	73,000	7,79	568,67
38	717002	Očistenie povrchu krytu alebo podkl. saponátovým roztokom	m2	117,500	0,15	17,63
39	717002	Búranie schodisk. stupňov betónových	m	4,500	2,54	11,43
40	717002	Výsekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 20 cm	m	36,000	6,00	216,00
41	717002	Vybúranie kanaliz. rámov s poklopmi alebo mrežami do 0,60 m2	ks	2,000	5,37	10,74
42	717002	Vodor. doprava suty po suchu do 1 km	t	66,635	0,93	61,97
43	717002	Príplatok za každý ďalší 1 km suty	t	1999,050	0,19	379,82
44	717002	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	32,788	51,26	1 680,71
45	717002	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád.-z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	33,847	18,50	626,17
46	717002	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	m3	79,600	9,90	788,04
47	717002	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	533,248	2,86	1 525,09
	717002	Objekt :SO1-2 ÚPRAVA VEREJNEHO PRIESTRANSTVA / Parkový mobiliár				
	717002	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	717002	1 - ZEMNÉ PRÁCE				
48	717002	Hĺbenie šachtiev v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	0,648	13,47	8,73
49	717002	Príplatok za lepiťosť horniny tr.3	m3	0,194	1,93	0,37
50	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	0,648	3,89	2,52
51	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,648	0,47	0,30
	717002	2 - ZÁKLADY				
52	717002	Základové pátky z betónu prostého tr. C12/15	m3	0,648	70,28	45,54
	717002	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
53	717002	Osadenie a montáž ocel. zábradlia s ocel. stĺpkami, s jedným madlom	m	3,750	55,68	208,80
54	717002	Zábradlie -zinková ocel konštrukcia ,povrchovo upravené prášk. vypal. lak	ks	1,000	241,20	241,20
55	717002	Osadenie stabilnej lavice so zabetónovaním nôh	ks	29,000	65,70	1 905,30
56	717002	PARKOVÁ LAVIČKA S OPERADLOM , dl. 3,0m ,sedadlo i operadlo z masivných dosiek, oceľové nohy	ks	8,000	1 004,40	8 035,20
57	717002	PARKOVÁ LAVIČKA S OPERADLOM so stojanom na bicykle , dl. 3,0m ,sedadlo i operadlo z masivných dosiek, oceľové nohy	ks	2,000	1 313,10	2 626,20
58	717002	PARKOVÁ LAVIČKA BEZ OPERADLA , dl. 1,0m ,sedadlo z masivných dosiek, oceľové nohy	ks	16,000	373,50	5 976,00
59	717002	PARKOVÁ LAVIČKA BEZ OPERADLA , dl. 3,0m ,sedadlo z masivných dosiek, oceľové nohy	ks	3,000	878,40	2 635,20
60	717002	Osadenie stoličiek /sedací segment	ks	32,000	54,00	1 728,00
61	717002	STOLIČKA , SEDACÍ SEGMENT 800/450/455, oceľová konštrukcia , sedadlo z perfor. plechu	ks	8,000	180,90	1 447,20
62	717002	Osadenie odpadových košov	ks	11,000	57,69	634,59
63	717002	ODPADOVÝ KOŠ , opláštenie z ocel. zink. tahokovu nástrek vypal. lak	ks	6,000	229,50	1 377,00
64	717002	ODPADOVÝ KOŠ s popolníkom , opláštenie z ocel. zink. tahokovu nástrek vypal. lak	ks	3,000	321,30	963,90
65	717002	SÚSTAVA ODPADOVÝCH KOŠOV PRE SEPAROVANÝ ZBER	ks	2,000	518,40	1 036,80
66	717002	Osadenie stojan na bicykel	ks	1,000	54,00	54,00
67	717002	Stojan na bicykel ,žiarovo zink. ocel konštr. so 6-mi drážkami a madlom	ks	1,000	294,30	294,30
68	717002	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pátkami	ks	1,000	6,22	6,22
69	717002	Odstránenie parkových lavičiek s bet pátkami	ks	16,000	18,90	302,40
70	717002	Odstránenie ocel. konštr. prašiaka	ks	1,000	15,75	15,75
71	717002	Odstránenie smet košov	ks	5,000	15,75	78,75
72	717002	Úprava / výškova/ zvislého dopravného značenia	ks	8,000	9,45	75,60
73	717002	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 60 cm	ks	2,000	21,10	42,20

Rožpočet						
Stavba:			ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie		EURO - BUILDING, a.s.	
Stavebný objekt:			HA1 úprava verejného priestranstva			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
74	717002	Vybúr. otvorov do 1 m2 v betón. murive akekoľvek hrúbky	m3	0,108	97,78	10,56
75	717002	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	3,095	10,82	33,49
76	717002	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	15,475	0,54	8,36
77	717002	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	3,095	18,50	57,26
78	717002	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	m3	0,648	9,90	6,42
79	717002	Presun hmôt	t	12,432	11,71	145,58
	717002	Objekt :SO1-3 ÚPRAVA VEREJNEHO PRIESTRANSTVA / Doplnkový architektonický mobiliár				
	717002	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	717002	1 - ZEMNE PRÁCE				
80	717002	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,828	9,14	34,99
81	717002	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	1,148	2,56	2,94
82	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	3,828	3,89	14,89
83	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	3,828	0,47	1,80
	717002	2 - ZÁKLADY				
84	717002	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	0,525	18,04	9,47
85	717002	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	4,219	76,19	321,45
	717002	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
86	717002	Osadzovanie stĺpkov plot. oceľ. do 2 m so zaliatím	ks	21,000	5,17	108,57
87	717002	Stĺpiky plotové z oceľových rúrok pr. 60 mm výška 160cm	ks	21,000	11,33	237,93
	717002	5 - KOMUNIKÁCIE				
88	717002	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	2,000	6,20	12,40
89	717002	Dlažba betónová 50x50x10 prírodná	m2	2,000	47,25	94,50
	717002	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
90	717002	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	m3	4,228	9,90	41,86
91	717002	Presun hmôt	t	12,246	11,71	143,40
	717002	PRÁCE A DODÁVKY PSV				
	717002	762 - Konštrukcie tesárske				
92	717002	Montáž priestor. viazaných konštr. z hnaného reziva do 120 cm2	m	85,920	5,61	482,01
93	717002	Oceľové konštrukcie	kg	4,019	5,10	20,50
94	717002	Tyč závitová M8, L 500mm s maticami a podl.	ks	8,000	0,83	6,64
95	717002	Nerezová rúra bezošvá 15x3 mm dl 200 mm	ks	16,000	4,88	78,08
96	717002	Fošňa MD opracovaná 180/30 mm	m3	0,511	220,50	112,68
97	717002	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	9,612	4,50	43,25
	717002	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
98	717002	Montáž napínacieho drôtu	m	36,000	0,89	32,04
99	717002	Drôt pozinkovaný mäkký 11300 d3,15 mm	kg	9,000	0,95	8,55
100	717002	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	kg	2188,419	0,83	1 816,39
101	717002	Oceľové konštrukcie - pergola	kg	2188,419	1,43	3 129,44
102	717002	Napínak drôtu	ks	18,000	0,45	8,10
103	717002	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	68,486	0,90	61,64
	717002	783 - Nátery				
104	717002	Nátery kov. stav. dopln. konštr. práškovým vypalovacím lakom	m2	75,151	8,40	631,27
105	717002	Nátery stolár. výrobkov olejové 2x lakovanie	m2	36,086	3,65	131,71
	717002	787 - Zasklievanie				
106	717002	Zaskl. streš. konštr. plexisklom RESIST	m2	24,059	11,25	270,66
107	717002	Plexisklo RESIST hr. 8 mm	m2	24,059	61,25	1 473,61
108	717002	Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 6 m	%	20,691	1,40	28,97
Spolu						83 135,10 €
DPH 20%						16 627,02 €
Spolu s DPH						99 762,12 €

Rozpočet			Investor:			
Stavba: ISRMO OPEK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie			Dodávateľ:			
Stavebný objekt: HA2 obnova verejnej zelene			EURO - BUILDING, a.s.			
			Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
	717002	Objekt :SO 02-Obnova zelene , sadové úpravy				
	717002	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
1	717002	1 - ZEMNÉ PRÁCE				
2	717002	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	37,000	21,00	777,00
3	717002	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm	ks	11,000	11,70	128,70
4	717002	Vyrúbanie stromov ihličnatých priemer do 300 mm	ks	10,000	9,00	90,00
5	717002	Odstránenie pŕov priemer do 300 mm	ks	21,000	18,00	378,00
6	717002	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	ks	11,000	9,00	99,00
7	717002	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov ihlič. do 30 cm	ks	10,000	9,00	90,00
8	717002	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov list. do 30 cm	ks	11,000	9,00	99,00
9	717002	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov ihlič. do 30 cm	ks	10,000	9,00	90,00
10	717002	Vodorovné premiestnenie do 5 km pŕov do 30 cm	ks	21,000	9,00	189,00
11	717002	Premiešanie zeminy Aquaholderom	m3	63,900	0,90	57,51
12	717002	Aquaholder	kg	32,000	13,50	432,00
13	717002	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine	m2	87,000	0,18	15,66
14	717002	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	639,000	0,45	287,55
15	717002	Zmes trávna parková sídlisková	kg	25,560	3,60	92,02
16	717002	Zmes trávna lúčna pre výsušné stanovište	kg	0,200	3,15	0,63
17	717002	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm	m2	639,000	0,45	287,55
18	717002	Špeciálna zemina (zem., rašelina, kompost) Floravita VL	t	95,850	39,60	3 795,66
19	717002	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu do 0,01 m3 v rovine	ks	578,000	0,72	416,16
20	717002	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu 0,02-0,05 m3 v rovine	ks	738,000	0,90	664,20
21	717002	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu 0,05-0,125 m3 v rovine	ks	465,000	1,35	627,75
22	717002	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu 0,125-0,40 m3 v rovine	ks	329,000	1,80	592,20
23	717002	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu 1-2 m3 v rovine	ks	21,000	49,50	1 039,50
24	717002	Vysadenie trvaliek	ks	270,000	0,18	48,60
25	717002	Rozrušenie pôdy do hĺbky 50-150 mm v rovine	m2	726,000	0,36	261,36
26	717002	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine	m2	726,000	0,05	36,30
27	717002	Obrobenie pôdy vličením v rovine	m2	726,000	0,05	36,30
28	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	726,000	0,09	65,34
29	717002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 100-200 mm	ks	30,000	0,45	13,50
30	717002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 800-1000 mm	ks	21,000	45,00	945,00
31	717002	Vysadenie krov výšky do 1 m do jamky v rovine	ks	1810,000	0,90	1 629,00
32	717002	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 2-3 m	ks	21,000	2,70	56,70
33	717002	Koly ku stromom dl 2,5m	ks	63,000	4,50	283,50
34	717002	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych v rovine	ks	21,000	0,90	18,90
35	717002	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovine	m2	613,000	0,54	331,02
36	717002	Kóra mulčovacia 80l bal. PE	ks	536,000	2,97	1 591,92
37	717002	Ošetrovanie trávniku v rovine	m2	726,000	0,09	65,34
38	717002	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
39	717002	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	19,000	3,25	61,75
40	717002	Obrubník blokový kruh polomer 3,0m	m	19,000	8,77	166,63
41	717002	Osadenie záhon. oceľového obrubníka / lemovací profil	m	259,000	0,30	77,70
42	717002	Crataegus laevigata "Paul s Scarlet" altern. Prunus avium "Plena" - dodávka	ks	12,000	150,00	1 800,00
43	717002	Pyrus calleryana "Chanticleer"	ks	6,000	120,00	720,00
44	717002	Cotinus coggygia "Royal Purple "	ks	3,000	10,00	30,00
45	717002	Vitis	ks	30,000	5,00	150,00
46	717002	Prunus laurocerasus "Otto Luyken "	ks	259,000	6,00	1 554,00
47	717002	Syringa vulgaris "Madame Lemoine "	ks	30,000	20,00	600,00
48	717002	Syringa vulgaris " Andenken an Ludwig Späth"	ks	11,000	20,00	220,00
49	717002	Ribes sanguineum	ks	288,000	2,00	576,00
50	717002	Cotoneaster horizontalis	ks	102,000	1,00	102,00
51	717002	Spiraea x vanhouttei	ks	164,000	1,00	164,00
52	717002	Spiraea x bumalda "Anthony Waterer "	ks	53,000	1,00	53,00
53	717002	Mahonia repens	ks	146,000	3,60	525,60
54	717002	Pachysandra terminalis	ks	360,000	1,00	360,00
55	717002	Vinca minor	ks	308,000	0,70	215,60
56	717002	Hypericum calycinum	ks	89,000	0,90	80,10
57	717002	Levandula angustifolia	ks	146,000	1,00	146,00
58	717002	Salvia nemorosa	ks	124,000	1,00	124,00
59	717002	Lemovací profil - oceľový obrubník V 150 mm	m	259,000	6,00	1 554,00
60	717002	Lemovací profil - oceľový obrubník V 150 mm / vonkajší roh	ks	7,000	8,00	56,00
61	717002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5000 m vodorovne, bez zvislého presunu	t	18,010	16,90	304,37
Spolu						25 272,62 €
DPH 20%						5 054,53 €
Spolu s DPH						30 327,15 €

Rozpočet						
Stavba:			ISRM OPEK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie		Investor:	
Stavebný objekt:			HA3 vybudovanie ihriska s multifunkčným využitím		Dodávateľ:	
					Dátum:	
					EURO - BUILDING, a.s.	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
	717002	Objekt :SO 03 MULTIFUNKČNÉ IHRISKO				
	717002	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
1	717002	1 - ZEMNÉ PRÁCE				
2	717002	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	7,674	9,14	70,14
3	717002	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	2,302	2,56	5,89
4	717002	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	7,500	5,66	42,45
5	717002	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	2,250	0,32	0,72
6	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	15,174	3,89	59,03
7	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	15,174	0,47	7,13
8	717002	2 - ZÁKLADY				
9	717002	Výplň odvodňovacích rebier lomovým kameňom netriedeným	m3	5,000	23,51	117,55
10	717002	Zhotovenie opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5	m2	65,200	0,68	44,34
11	717002	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 400g/m2	m2	71,720	0,85	60,96
12	717002	Trativody z drenážnych rúrok plastových flexibilných D 100 mm bez lôžka	m	56,200	4,24	238,29
13	717002	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	17,270	76,19	1 315,80
14	717002	Základové pásy zo železobetónu tr. C16/20	m3	3,216	77,04	247,76
15	717002	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	49,710	6,09	302,73
16	717002	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	32,160	6,09	195,85
17	717002	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	49,710	1,53	76,06
18	717002	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	32,160	1,53	49,20
19	717002	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	t	0,073	826,79	60,36
20	717002	Výstuž základových pásov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,093	674,62	62,74
21	717002	5 - KOMUNIKÁCIE				
22	717002	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 22 cm	m2	651,840	5,05	3 291,79
23	717002	Podklad zo štrkodrite 0-4 ,hr. 4 cm	m2	583,940	0,94	548,90
24	717002	Podklad zo štrkodrite 8-16 ,hr. 12 cm	m2	583,940	2,01	1 173,72
25	717002	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
26	717002	Dodávka a osadenie kotvy WH-KOTE HA 18X90 M12	ks	44,000	10,09	443,96
27	717002	Dodávka a osadenie chem. kotvy V14	ks	60,000	11,40	684,00
28	717002	Odvetrávacia rúry PVC	m	1,000	9,45	9,45
29	717002	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	m3	1,552	78,54	121,89
30	717002	Odstránenie basketbalovej konštrukcie	ks	1,000	50,40	50,40
31	717002	Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. stropoch hr. nad 8 cm	m3	1,744	101,59	177,17
32	717002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,910	5,42	42,87
33	717002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	237,300	0,20	47,46
34	717002	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,910	3,25	25,71
35	717002	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	7,910	0,37	2,93
36	717002	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	7,917	18,50	146,46
37	717002	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	15,174	9,90	150,22
38	717002	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	t	585,310	1,33	778,46
39	717002	PRÁCE A DODÁVKY PSV				
40	717002	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
41	717002	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 4,0 m	m	330,800	2,78	919,62
42	717002	Sieť drôtená pozinkovaná 11343 oko 40mm, priem. drôtu 2,24mm š.1,6m	m2	313,600	2,02	633,47
43	717002	Montáž napínacieho drôtu	m	268,800	0,89	239,23
44	717002	Priháčkovanie strojového pletiva k napínaciemu drôtu	m	268,800	0,75	201,60
45	717002	Drôt pozinkovaný mäkký 11300 d3,15 mm	kg	67,200	0,95	63,84
46	717002	Napínák drôtu	ks	12,000	0,45	5,40
47	717002	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	kg	2076,190	0,83	1 723,24
48	717002	Oceľové konštrukcie	kg	2076,190	1,43	2 968,95
49	717002	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	85,568	0,90	77,01
50	717002	783 - Nátery				
51	717002	Nátery kov. stav. dopln. konštr. práškovým vypalovacím lakom	m2	66,438	8,40	558,08
52	717002	787 - Zasklievanie				
53	717002	Zaskl. zvislých konštr. plexisklom RESIST	m2	5,250	11,25	59,06
54	717002	Plexisklo RESIST	m2	5,250	61,25	321,56
55	717002	Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 6 m	%	4,515	1,40	6,32
56	717002	799-Multifunkčné ihrisko vrchná stavba				
57	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO -montáž umelého trávnik	m2	604,000	2,40	1 449,60
58	717002	Umelý trávnik multifunkčný 20 mm s čiarovaním minifutbal ,voleybal a streetball	m2	604,000	12,36	7 465,44
59	717002	Kremičitý piesok	m3	6,000	88,00	528,00
60	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO -osadenie kotiev pre stĺpy	ks	40,000	3,20	128,00
61	717002	kotvy pre stĺpy	ks	40,000	16,00	640,00
62	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO -osadenie stĺpov hliníkových	ks	40,000	40,00	1 600,00
63	717002	Stĺp hliníkový 1 m	ks	20,000	80,00	1 600,00
64	717002	Stĺp hliníkový 2 m	ks	4,000	88,00	352,00
65	717002	Stĺp hliníkový 2,5 m	ks	4,000	92,00	368,00
66	717002	Stĺp hliníkový 3 m	ks	8,000	96,00	768,00
67	717002	Stĺp hliníkový 4 m	ks	4,000	100,00	400,00
68	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO -montáž mantinelov	ks	36,000	39,42	1 419,12
69	717002	mantinel 2,5 m polyplank dosky výšky 1 m	ks	28,000	476,00	13 328,00
70	717002	mantinel 1,675 m polyplank dosky výšky 1 m	ks	4,000	335,00	1 340,00
71	717002	mantinel 1,5 m polyplank dosky výšky 1 m	ks	2,000	303,00	606,00
72	717002	mantinel 1,0 m polyplank dosky výšky 1 m	ks	2,000	207,00	414,00
73	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO - osadenie siete za brámkou	ks	2,000	40,00	80,00
74	717002	Sieť pre ihrisko za brámkou	ks	2,000	240,00	480,00
75	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO - montáž streetbalovej konštrukcie	ks	2,000	153,44	306,88
76	717002	Streetballová konštrukcia	ks	2,000	767,20	1 534,40
77	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO - montáž volejbalový set -sieť 9,5x1m a stĺpiky	ks	1,000	135,04	135,04
78	717002	Volejbalový set -sieť 9,5 x 1 m a stĺpky	ks	1,000	675,20	675,20
79	717002	MULTIFUNKČNÉ IHRISKO - osadenie bránky 4x2 m	ks	2,000	80,00	160,00
80	717002	Bránka 4x2m hliníkovo nerezová konštrukcia	ks	2,000	960,00	1 920,00
Spolu						56 127,45 €
DPH 20%						11 225,49 €
Spolu s DPH						67 352,94 €

Rozpočet							
Stavba:		ISRM O PBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie		Investor:			
Stavebný objekt:		HA4 rekonštrukcia verejného osvetlenia		Dodávateľ:		EURO - BUILDING, a.s.	
				Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
	717002	Objekt :SO 04- VEREJNÉ OSVETLENIE					
	717002	PRÁCE A DODÁVKY M					
	717002	M21 - 155 Elektromontáže					
	717002	SILNO-MONTAZ 21M ODIS					
	717002	RURKA TUHA PVC PEVNE					
1	717002	pancierová PVC d=21 pevne	m	5,000	0,85	4,25	
2	717002	pancierová PVC d=36 pevne	m	3,000	0,98	2,94	
3	717002	KRABICE VO VYHOTOVENI DO VLHKA ACEDUR					
4	717002	krabica na povrch 6456-13	ks	1,000	6,12	6,12	
5	717002	RURKA OCHRANNA Z PVC PEVNE					
6	717002	PVC rovna D 110 l=6m	m	30,000	1,74	52,20	
7	717002	OCELOVA NOSNA KONSTRUKCIA PRE PRISTROJE					
8	717002	do 5 kg	ks	3,000	3,02	9,06	
9	717002	KABEL ULOZENY VOLNE DO RUR A DUTIN					
10	717002	CYKY 3C x 2,5	m	30,000	0,45	13,50	
11	717002	KABEL ULOZENY VOLNE					
12	717002	CYKY 3J x 10	m	67,000	0,56	37,52	
13	717002	CYKY 3J x 16	m	83,000	0,64	53,12	
14	717002	CYKY 4J x 16	m	465,000	0,66	306,90	
15	717002	UKONCENIE VODICOV NA PRISTROJOCH					
16	717002	do 50	ks	12,000	2,26	27,12	
17	717002	UKONCENIE KABLU CELOPLASTOVEHO					
18	717002	do 4 x 10	ks	2,000	3,02	6,04	
19	717002	do 4 x 25	ks	15,000	4,82	72,30	
20	717002	SPOJKA SVPE. SVCZ. SAMOZMRSTOVACIA				0,00	
21	717002	do 4 x 16	ks	1,000	12,00	12,00	
22	717002	MONTAZ ROZVADZACOV					
23	717002	do 20 kg	ks	3,000	9,89	29,67	
24	717002	VONKAJSIE OSVETLENIE					
25	717002	elektrovýzbroj stoziera	ks	12,000	13,36	160,32	
26	717002	montaz sadoveho stoziera	ks	12,000	34,90	418,80	
27	717002	UZEMNOVACIE VEDENIA					
28	717002	FeZn do 120 v zemi. v zakladoch	m	215,000	0,84	180,60	
29	717002	FeZn D 10 v zemi	m	24,000	1,50	36,00	
30	717002	ROZNE					
31	717002	folia vystrazna 33cm-polozenie.kontrola	m	415,000	0,24	99,60	
32	717002	PPV	%	6,000	15,26	91,56	
33	717002	SILNO-NOSNY MAT.PRE 21M					
34	717002	RURKA TUHA PVC					
35	717002	FXPS 20 50M BK	m	5,250	0,75	3,94	
36	717002	FXPS 32 25M BK	m	3,150	1,52	4,79	
37	717002	FXK 100 25M BK	m	30,000	2,60	78,00	
38	717002	KABLE CYKY 750 V					
39	717002	CYKY 3C x 2,5 (CYKY-J)	m	31,500	0,58	18,27	
40	717002	CYKY 3J x 10	m	70,350	2,51	176,58	
41	717002	CYKY 3J x 16	m	87,150	3,97	345,99	
42	717002	CYKY 4J x 16	m	488,250	4,96	2 421,72	
43	717002	UZEMNOVACIE VEDENIE					
44	717002	vodic FeZn D 10 /0.62 kg/m	kg	14,880	1,11	16,52	
45	717002	vodic FeZn 30/4 mm / 1 kg/m /	kg	225,750	1,07	241,55	
46	717002	SVORKY PRE BLESKOZVOD					
47	717002	SR 02 svorka pre FeZn 30x4 mm	ks	22,000	0,58	12,76	
48	717002	Spojka SVCZ 16-S - samozmrstovacia	ks	1,000	13,46	13,46	
49	717002	VYSTRAZNE FOLIE					
50	717002	Folia cervena v kg 330x1.2mm, 0.25kg/m / 415m /	kg	103,750	0,09	9,34	
51	717002	UNIVOLT. IES - DIETZEL					
52	717002	krabica PKGH 100 OP siva	ks	1,000	8,64	8,64	
53	717002	ROZNE					
54	717002	svork. GURO EKM 2020	ks	12,000	21,62	259,44	
55	717002	stoziar ST 140/60	ks	12,000	189,46	2 273,52	
56	717002	poistková skriňa PS 25 (rozv RS)	ks	1,000	115,81	115,81	
57	717002	SVIETIDLA					
58	717002	svietidlo Mushroom luminaire LED, t.č. 5XA52318NS28 + LED 34-47W	ks	12,000	722,62	8 671,44	
59	717002	svietidlo Linea luce BA 65+LED, 21 x 1W - vstavné	ks	3,000	1 324,62	3 973,86	
60	717002	svietidlo Light Up Garden 7112+LED, 3 x 1W, warm white - do zeme	ks	2,000	282,98	565,96	
61	717002	podružný materiál	%	3,000	37,28	111,84	
62	717002	zaobstarávací prídržka	%	5,000	111,17	555,85	
63	717002	PPV	%	6,000	55,68	334,08	
64	717002	SILNO-DEMONTAZ 21M					
65	717002	KABEL ULOZENY POD OMIETKOU					
66	717002	CYKY 4 x 16	m	15,000	0,37	5,55	
67	717002	rezanie kábla CYKY 4 x 16	ks	12,000	0,26	3,12	
68	717002	rezanie vodiča FeZn Ø 8	ks	12,000	0,22	2,64	
69	717002	SVIETIDLA VYBOJKOVE PRE VONK. OSVETLENI					
70	717002	demontáž svietidla PP PARK Ø 400mm	ks	12,000	6,69	80,28	
71	717002	VONKAJSIEI OSVETLENIE					
72	717002	osvetlovací stoziar sadový oceľový 6m	ks	12,000	28,52	342,24	
73	717002	UZEMNOVACIE VEDENIE					
74	717002	FeZn do 120 na povrchu vc. svorek	m	12,000	0,62	7,44	
75	717002	PPV	%	6,000	4,42	26,52	
76	717002	ROZVADZACE VC 7/32					
77	717002	Rozvádzač doplnenie rozvádzača RVO 7					
78	717002	svorka 16	ks	1,000	1,25	1,25	
79	717002	PL7-B25/1	ks	1,000	6,22	6,22	
80	717002	prepojenie vodičom CY6	m	2,000	1,09	2,18	
81	717002	zaobstarávací prídržka	%	5,000	0,22	1,10	

Stavba:		ISRM O PBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie			Investor:	
Stavebný objekt:		HA4 rekonštrukcia verejného osvetlenia			Dodávateľ:	
					Dátum:	
					EURO - BUILDING, a.s.	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
82	717002	doprava	%	3,000	0,53	1,59
83	717002	presun	%	1,000	0,49	0,49
84	717002	Rozvádzač ZS . 1 ks. Rozvadzac				
85	717002	zásuvk. skriňa ZS, z tvrdého plastu, typ OS 26x40 + F263 + 4HR so zem. pilierom a rohožou	ks	1,000	318,91	318,91
86	717002	radová svorka RS 16	ks	1,000	1,25	1,25
87	717002	PE7	ks	1,000	1,51	1,51
88	717002	montážna lišta DIN 3HH	ks	1,000	2,45	2,45
89	717002	PF7-25/2/003	ks	1,000	48,10	48,10
90	717002	PL7-B16/1	ks	1,000	4,86	4,86
91	717002	zásuvka 2P + PEN 16A/250 SD230-B5	ks	1,000	7,06	7,06
92	717002	zaobstarávacia prídržka	%	5,000	3,92	19,60
93	717002	doprava	%	3,000	3,92	11,76
94	717002	presun	%	1,000	3,92	3,92
95	717002	ZEMNE PRACE 46M ODIS VYBER				
96	717002	JAMA PRE STOŽIARE VO DO 2M3. RUČNÝ VÝKOP				
97	717002	zemina triedy 3	m3	2,700	18,38	49,63
98	717002	BETONOVE ZÁKLADY				
99	717002	do bednenia	m3	2,700	82,92	223,88
100	717002	rozburanie betonového základu, vrát. drážok v chodníkoch	m3	4,400	48,17	211,95
101	717002	OSTATNE PRACE PRI STAVBE NADZEM.VEDENI				
102	717002	zahoz jamy, zemina triedy 3 - 4	m3	4,000	4,12	16,48
103	717002	RUČNÉ HLBenIE KABLOVEJ RYHY				
104	717002	35/ 80 cm. zem.3	m	340,000	2,24	761,60
105	717002	50/ 80 cm. zem.3	m	75,000	2,70	202,50
106	717002	ZRIADENIE KAB.LOZE Z PIESKU SE ZAKRYTIM				
107	717002	tehl.v smeru kab.na s.35cm.hr.10bez mat.	m	340,000	0,66	224,40
108	717002	tehl.naprieč kabel.na s.35 cm.tl.10	m	75,000	0,76	57,00
109	717002	ODDELENIE KABLOV				
110	717002	tehlou	m	415,000	0,19	78,85
111	717002	RUCNE ZAHADZANIE KABLOVEJ RYHY				
112	717002	35/ 80 cm. zem.3	m	340,000	2,24	761,60
113	717002	50/ 80 cm. zem.3	m	75,000	2,70	202,50
114	717002	DALSIE POLOZKY				
115	717002	odstránenie krytov živíc.do hr. 50mm	m2	17,500	1,33	23,28
116	717002	beton liaty - bez dopravy	m3	2,700	67,50	182,25
117	717002	tehla plna CP29x14x6.5 P20	ks	1640,000	0,28	459,20
118	717002	piesok pre kábelové lozko	m3	16,800	18,00	302,40
119	717002	vypracovanie revíznej spravy	hod	25,000	13,20	330,00
120	717002	Rozvody mimo záujmové územie, tvoriace funkčné neoddeliteľnú časť				
121	717002	SILNO-MONTAZ 21M ODIS				
122	717002	KABEL ULOZENY VOLNE				
123	717002	CYKY 3J x 10	m	28,000	0,56	15,68
124	717002	CYKY 4J x 16	m	52,000	0,66	34,32
125	717002	UKONCENIE KABLA CELOPLASTOVEHO				
126	717002	do 4 x 10	ks	1,000	3,02	3,02
127	717002	do 4 x 25	ks	3,000	4,82	14,46
128	717002	ROZNE				
129	717002	folia výstrazna 33cm-položenie.kontrola	m	70,000	0,24	16,80
130	717002	PPV	%	6,000	0,85	5,10
131	717002	SILNO-NOSNY MAT.PRE 21M				
132	717002	KABE CYKY 750 V				
133	717002	CYKY 3J x 10	m	29,400	2,51	73,79
134	717002	CYKY 4J x 16	m	54,600	4,96	270,82
135	717002	VÝSTRAŽNE FOLIE				
136	717002	Folia červená v kg 330x1.2 0.25kg/m	kg	17,500	0,09	1,58
137	717002	podružný materiál	%	3,000	3,48	10,44
138	717002	zaobstarávacia prídržka	%	5,000	3,48	17,40
139	717002	PPV	%	6,000	3,48	20,88
140	717002	SILNO-DEMONTAZ 21M				
141	717002	Odpojenie kábla CYKY 4x16	m	2,000	1,12	2,24
142	717002	PPV	%	6,000	0,05	0,30
143	717002	ZEMNE PRACE 46M ODIS VYBER				
144	717002	rozbourani betonového základu	m3	1,700	47,10	80,07
145	717002	RUČNÉ HLBenIE KABLOVEJ RYHY				
146	717002	35/ 80 cm. zem.3	m	55,000	2,24	123,20
147	717002	50/ 80 cm. zem.3	m	6,000	2,70	16,20
148	717002	50/ 120 cm. zem.3	m	10,000	4,24	42,40
149	717002	ZRIADENIE KAB.LOZE Z PIESKU SE ZAKRYTIM				
150	717002	tehl.v smeru kab.na s.35cm.hr.10bez mat.	m	55,000	0,66	36,30
151	717002	tehl.naprieč kabel.na s.35 cm.tl.10	m	6,000	0,76	4,56
152	717002	ODDELENI KABELU				

Stavba:			ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie			Investor:	
Stavebný objekt:			HA4 rekonštrukcia verejného osvetlenia			Dodávateľ:	
						Dátum:	
						EURO - BUILDING, a.s.	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
153	717002	tehľou	m	61,000	0,19	11,59	
154	717002	RUCNE ZAHADZANIE KABLOVEJ RYHY					
155	717002	35/ 80 cm. zem.3	m	55,000	2,24	123,20	
156	717002	50/ 80 cm. zem.3	m	6,000	2,70	16,20	
157	717002	50/ 120 cm. zem.3	m	10,000	1,82	18,20	
158	717002	ĎALŠIE POLOŽKY					
159	717002	odstránenie krytov živíc.do hr. 50mm	m2	12,000	1,33	15,96	
160	717002	beton liaty - bez dopravy	m3	1,700	67,50	114,75	
161	717002	tehla plna CP29x14x6.5 P20	ks	225,000	0,28	63,00	
162	717002	piesok pre kabelove lozko	m3	2,400	18,00	43,20	
163	717002	betónová rúra svetl. 150mm	m	10,000	13,26	132,60	
164	717002	zriadenie beton.podkladu na chodniku hr. 10cm	m2	7,000	1,88	13,16	
165	717002	zriadenie beton.podkladu na ceste hr. 20cm	m2	5,000	3,75	18,75	
166	717002	pokládka asfaltu na chodniku	m2	7,000	12,60	88,20	
167	717002	pokládka asfaltu na ceste	m2	5,000	12,60	63,00	
168	717002	vypracovanie revíznej spravy	hod	10,000	13,20	132,00	
Spolu						28 463,91 €	
DPH 20%						5 692,78 €	
Spolu s DPH						34 156,69 €	

Rozpočet Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie Podporná aktivita PA 06 Riadenie projektu					Investor: Dodávateľ: Ing. Arch. Katarína Kristiánová a Ing. Arch. Juraj Illéš Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávené výdavky
					EUR	EUR		
1	716	projektová dokumentácia vrátane položkového rozpočtu	ks	1,000	5 480,00	5 480,00	5 480,00	0
Spolu						5 480,00 €	5 480,00 €	0,00 €
DPH 20%						0,00 €	0,00 €	0,00 €
Spolu s DPH						5 480,00 €	5 480,00 €	0,00 €

Rozpočet

Stavba:	ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie
Podporná aktivita	PA 05 Publicita a informovanosť

Investor:
Dodávateľ:
Dátum: AD SUN s.r.o.

			Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	633006	informačná tabuľa rozmer 2500x1500mm z PVC hr. 5mm	ks	1,000	123,00	123,00
2	633006	trvalo vysvetľujúca tabuľa rozmer 300x200 mm z hlinníka s fóliou grafitack	ks	1,000	235,00	235,00
Spolu						358,00 €
DPH 20%						71,60 €
Spolu s DPH						429,60 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU



1. KÓD PROJEKTU (ITMS)¹:

2 2 3 1 0 1 2 0 1 0 8

2. NÁZOV PROJEKTU

ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava - Rača – Regenerácia verejného priestranstva – Karpatské námestie

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	<u>Mestská časť Bratislava - Rača</u>		
Sídlo :	PSČ	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	<u>83106</u>	<u>Bratislava-Rača</u>	<u>Kubačova 21</u>
Právna forma ²	Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad)		
IČO	<u>00304557</u>	DIČ	<u>2020879212</u>
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	08. 09. 2014
--	--------------

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³



¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu